



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๘

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ดำเนินการ โครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๘ สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางศรีไพร พัดโท ถึง
บ้านนายสามารถ ผลาผล ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางและได้เห็นชอบกำหนดราคากลาง
ได้กำหนดไว้ ๕๗,๔๕๘.๙๘ -บาท (-ห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์-) จึงประกาศมาให้
ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายชัยนนต์ ดิษฐสุนนท์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๘

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘,๐๐๐.- บาท (-ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๘
สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางศรีไพร พัทธโท ถึง บ้านนายสามารถ ผลาผล
ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
(รายละเอียดตามแบบ อบต.น้ำคำ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๕๗,๔๕๘.๙๘ -บาท (-ห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปผลการกำหนดราคากลาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ รายละเอียดการจัดทำราคากลาง	จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกันตภณ เนตรวงศ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายอดุล ธีรน้ำคำ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวชุติมา ภูมิมาก	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างนายช่างโยธา	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

ที่

วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ ที่ ๖๔ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๘ สถานที่ตั้งโครงการ จากที่นางศรีไพร พัดโท ถึง บ้านนายสามารถ ผลาสล ปริมาณงาน กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร งบประมาณ จำนวน ๕๘,๐๐๐ บาท (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ กำหนด)

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณา คำนวณราคาโครงการดังกล่าวข้างต้นเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ราคา ๕๙,๕๕๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) (ห้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ดังมีรายละเอียดเอกสารประกอบที่แนบท้ายบันทึกนี้ จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน

- | | | |
|-------------------------|--------------------------------------|---------|
| ๑. นายกันตภณ เนตรวงศ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานฯ |
| ๒. นายอดุล ธีรน้ำคำ | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางสาวชุตินา ภูมิมาก | ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างนายช่างโยธา | กรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบเพื่อใช้เป็นราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิชัย รังไสย์)
เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)

(นางสาวศิริพันธ์ สาลัง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่ / ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล..... ส.อ. ประพนธ์

(ลงชื่อ)

(นายนิยม เศรษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ..... อ.อ. อดิศักดิ์

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ดิษฐสุนนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง จากสายจากที่นางศรีไพร พัดโท ถึง บ้านนายสามารถ ผลามล
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 35.00 ม.
 หนา 0.15 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ

แบบเลขที่ 2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 /2/2023

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	57,458.98	Factor F
2	ป้ายโครงการ	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	57,458.98	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)	57,458.98	

ระยะทางดำเนินการ 0.035 กม

เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,641,685.14 บาท

1.  2.  3. 

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวนมอญ หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง จากสายจากที่นางศรีพร พันธ์โท ถึง บ้านนายสามารถ ฝายด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำคำ
 แบบเลขที่ 2566

คำนวณราคากลางโดย นางสาวสุติมา ภูมิมาก ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 3/2/2023

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	105.00	1.79	187.95	1.3607	2.44	255.74
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	5.25	509.64	2,675.61	1.3607	693.47	3,640.70
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	105.00	344.90	36,214.50	1.3607	469.31	49,277.07
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	178.64	-	1.3607	243.08	-
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-			1.3607		
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	35.00	86.94	3,042.90	1.3607	118.30	4,140.47
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	1.05	101.49	106.56	1.3607	138.10	145.00
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมค่าก่อสร้าง
7	งานปอพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล ขนาด Ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								57,458.38

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

42,227.52
0.00

- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3607
1.2491

1. *[Signature]* 2. *[Signature]*

3. *[Signature]* *[Signature]*